
Ugrron, tdúčty --  

Proi,est zmr Jžh‘atelskeho úČtu  
Yuth.op,oÁóč,( í  

— Zrnnét ob Rizo  
WI Zr4n.t rie% učtu AlWWTtOr  

Z.‘wt týp účtu  
učit  

e 7pnotit ntbc ypc itro ku  
---  

• Uživatelské účty  

Smůlu mojí nešikovní programátoři  
Když se na veřejnost tato vIastnost doswla, vyděsili se někwfí programttoh frecwaru a open sourcc. 
Dokonce to považovali ‚:i snalw o Jejkh likvidaci. Nicméně 1dný urcewaiový vI) vůbec nennisf init ve Visi 
problém: pokud chce svoji aplikaci trnlísIit do Jožky Prograi‘n Fiks, stačí ji abal1t do některého z 
důvČryhodnch instaIitorů. Skutcčné to iieni en ten od Microsoftu využívající balíčky MSI, VisLi r zpozflí I 
řadu dalfclt. iiM, před instalací se Visia dialogem UAC uživatele zeptá, zda skukně hce inst:iIoat to však 
není žtdnV útok proti svobodnýrn proramutorúm, inMaktor Microsoft Offke si povolení musí vyž1dat 
taky.  
tJživatdč zvyklí používat programy, které se vůbec neinstakiií, saniozřejmě také nemusí mít probkin: 
pokud uhu?jí program umístit do složky Program Files, stačí na chvíli aJiiiinist«iturskí prava získu a 
spouštěnému EXF. souboru zrušit povinnou kontrolu při SliJLJštčflh I«erou ostatni zĹkav každý EX[ 
soubor Mažený Z internetu už I V opatřené SP2).  

Internet je nebezpečný  
Zatímco tento bczpečnosmí prvek kontroluje zejména uživatele, další už se soUstředí přímo na 
oprav(lov( útoky. Integrovaný firewall (.bezpočnosuií bnlna) nedovolí bez povolení žádnému 
programu z intenic1u komunikovat s vašim poČiačem, nové ve Vitě ani ohrcené — žádný programu na 
všem počítači tak bez vašeho vědomí nemůže navzai koiminikauí s internetem Je pravdou. že odchozí 
komunikace není ve Vit přímo zaki.zfíria — ale tu je proto, že škodlivý software se VisLi snaží zachytit už 
u clveřť‘. Windus I)efcnder (mimochodem, další z aplikaci, kterl je dosWpn: i pro XP) na pozadí 
kontroluje stahované programy a dává pozor, zda si do počítače neinstalujete něco škodlivého.  

digitu o rObbu Ie,ia  

Ku ĺquf mdie via*natti pi6Im. gb,d  

 
 

 
 


